
 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΒΑΡΗΣ ΚΟΡΩΠΙΟΥ , 
Τ.Κ. 16673 ΒΑΡΗ Τηλ.: 210-
8904258, 210-8904257- 210-
8904217 E-mail: kosmitia@sse.gr 

 

 

 Βάρη, 16 Σεπτεμβρίου 2024 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την Εκλογή μέλους ΔΕΠ 

του Τμήματος Στρατιωτικών Επιστημών της Στρατιωτικής Σχολής 

Ευελπίδων στον Τομέα Ανθρωπιστικών Επιστημών, στο γνωστικό 

αντικείμενο «Συνταγματικό Δίκαιο», στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή. 

 

Η Ακαδημαϊκή Συνέλευση του Τμήματος Στρατιωτικών  Επιστημών της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων (ΣΣΕ), κατά την από 06 Σεπτεμβρίου  2024 15η   

Συνεδρία της.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Tο N. 3187/2003 (ΦΕΚ Α΄ 233/7.10.2003). 

2. ΠΔ 50/2018 «Οργανισμός ΣΣΕ» 

3. Την από 02/07/2024 απόφαση Ακαδημαϊκής Συνέλευσης της Στρατιωτικής 

Σχολής Ευελπίδων κατά την 11η Συνεδρία της για την κατάρτιση Μητρώων 

Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος. 

4. Την από 27/08/2024 απόφαση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της 

Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων κατά την 12η Συνεδρία του για την 

έγκριση των Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Ιδρύματος, 

τα οποία έχουν αναρτηθεί στον ιστότοπο της ΣΣΕ. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

τη συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή/εξέλιξη μέλους ΔΕΠ 

στο γνωστικό αντικείμενο «Συνταγματικό Δίκαιο» στον Τομέα Ανθρωπιστικών 

Επιστημών της ΣΣΕ, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, ως 

ακολούθως: 

 

 



Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Καθηγητές του Τμήματος (Μητρώο Εσωτερικών Μελών) 

1. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΣΣΕ 

2. ΤΡΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΣΕ 

 

Καθηγητές άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

3. ΣΩΤΗΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΚΠΑ 

4. ΧΡΥΣΟΓΟΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΠΘ 

5. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ – ΝΕΔΑ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

6. ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΑΠΘ 

7. ΣΤΡΑΤΗΛΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝ. ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατά σειρά προτεραιότητας) Καθηγητές 

άλλων Τμημάτων - Ιδρυμάτων (Μητρώο Εξωτερικών Μελών) 

1. ΜΑΤΖΟΥΦΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΠΘ 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΑΠΘ 

3. ΔΕΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΔΠΘ 

4. ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

5. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΚΠΑ 

6. ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΚΠΑ  

7. ΑΜΙΛΙΑΝΙΔΗΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΠΑΝ. ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

 

 

Ο Πρόεδρος της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων  

 

Καθηγητής Γεώργιος Καϊμακάμης 

Κοσμήτορας ΣΣΕ 

 

 

 

 

 


